
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХII 3. МАРТ 2022. ГОДИНЕ БРОЈ 6 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

    С А Д Р Ж А Ј    
 
 
 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  
 

 
ОСТАЛА АКТА 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. 
РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА О OБИМУ ПОТРОШЊЕ ЗА БУЏЕТСКЕ 
КОРИСНИКЕ ЗА ПЕРИОД 01.01. - 31.03.2022. ГОДИНЕ 

страна 2. 

1. ЗАКЉУЧАК О ДОДЕЛИ ОПШТИНСКИХ НАГРАДА страна 27. 

2. ЗАКЉУЧАК О УПУЋИВАЊУ ПОЗИВА ЗА ОПШТИНСКЕ НАГРАДЕ страна 27. 

3. ПОЗИВ ЗА ДОСТАВЉАЊЕ ПРЕДЛОГА ЗА ДОДЕЛУ НАГРАДА страна 28. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 
 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
          4. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Mилановац 
Председник општине 
Број: 1-400-243/2021-1 
22. фебруар 2022. године 
Горњи Милановац 

 
 

На основу члана 53. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС", број  54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 -испр., 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 ,72/2019, 149/2020 и118/2021), члана 53. став 1. тачка 6. и 22. Статута општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 3/2019) и члана 10. Упутства о раду трезора општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 18/2012) Председник општине доноси  

 
 
 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА 
О OБИМУ ПОТРОШЊЕ ЗА БУЏЕТСКЕ КОРИСНИКЕ ЗА ПЕРИОД 01.01. - 31.03.2022. ГОДИНЕ 

 
 

Члан 1. 
Члан 1. Решења о oбиму потрошње за буџетске кориснике за период 01.01. - 31.03.2022. године („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 1/2022) мења се 

и гласи: 
 
„Законом о буџетском систему дефинисано је да буџетски корисници врше плаћања до висине расхода који су одређени за тромесечни или неки други период, 

при чему се квоте потрошње одређују имајући у виду средства планирана у буџету, план извршења буџета и ликвидне могућности буџета.  
 

Овим решењем утврђује се обим потрошње по буџетским корисницима и наменама за период 01.01. – 31.03.2022. године у следећим износима:  

 
 
 
 



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. 
клас. 

111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

111 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 690.000 0,00 0,00 690.000 

111 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 120.000 0,00 0,00 120.000 

111 3/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 20.000 0,00 0,00 20.000 

111 4/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 90.000 0,00 0,00 90.000 

111 5/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.700.000 0,00 0,00 2.700.000 

111 6/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 40.000 0,00 0,00 40.000 

111 7/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 370.000 0,00 0,00 370.000 

Укупно за 
активност 

0001 Функционисање скупштине 4.030.000 0,00 0,00 4.030.000 

 
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.030.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

111 Извршни и законодавни органи 4.030.000 0,00 0,00   4.030.000  

 
   

Извори финансирања за раздео 1:   
     

  
01  4.030.000 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 4.030.000 0,00 0,00  4.030.000   

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. 
клас. 

111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 8/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 840.000 0,00 0,00 840.000  

111 9/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 140.000 0,00 0,00 140.000  

111 10/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 100.000 0,00 0,00 100.000  

111 11/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 90.000 0,00 0,00 90.000  

111 12/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.660.000 0,00 0,00 3.660.000  

Укупно за 
активност 

0002 Функционисање извршних органа 4.830.000 0,00 0,00 4.830.000  

   
Извори финансирања за функцију 111:   

     
  

01 Приходе из буџета 4.830.000 
    

Укупно за 
функц.клас. 

111 Извршни и законодавни органи 4.830.000 0,00 0,00 4.830.0000  

 
   

Извори финансирања за раздео 2:   
     



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

  
01 Приходе из буџета 4.830.000 

    

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 4.830.000 0,00 0,00 4.830.000   
Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 

Функц. 
клас. 

111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 13/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 280.000 0,00 0,00 280.000  

111 14/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 50.000 0,00 0,00 50.000  

111 15/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.000 0,00 0,00 10.000  

111 16/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 640.000 0,00 0,00 640.000  

Укупно за 
активност 

0002 Функционисање извршних органа 980.000 0,00 0,00 980.000  

 
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 980.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

111 Извршни и законодавни органи 980.000 0,00 0,00 980.000  

 
   

Извори финансирања за раздео 3:   
     

  
01 Приходе из буџета 980.000 

    

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 980.000 0,00 0,00 980.000   

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. 
клас. 

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 
 

090 17/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000 0,00 0,00 200.000  

Укупно за 
активност 

0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 200.000 0,00 0,00 200.000  

 

Активност 0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 
 

090 18/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 3.800.000 0,00 0,00 3.800.000  

Укупно за 
активност 

0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 3.800.000 0,00 0,00 3.800.000  

 

Активност 0016 Дневне услуге у заједници 
 

090 19/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 13.600.000 0,00 0,00 13.600.000  

090 20/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 100.000 0,00 0,00 100.000  



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

Укупно за 
активност 

0016 Дневне услуге у заједници 13.700.000 0,00 0,00 13.700.000  

 

Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

090 21/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.100.000 0,00 0,00 1.100.000  

Укупно за 
активност 

0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 1.100.000 0,00 0,00 1.100.000  

 

Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 
 

090 22/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.900.000 0,00 0,00 3.900.000  

090 23/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000 0,00 0,00 200.000  

090 24/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000 0,00 0,00 50.000  

090 25/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 80.000 0,00 0,00 80.000  

Укупно за 
активност 

0019 Подршка деци и породици са децом 4.230.000 0,00 0,00 4.230.000  

 

Активност 0020 Подршка рађању и родитељству 
 

090 26/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 6.000.000 0,00 0,00 6.000.000  

Укупно за 
активност 

0020 Подршка рађању и родитељству 6.000.000 0,00 0,00 6.000.000  

 

Пројекат 
0902-
4001 

Помоћ у кући старим лицима 
 

090 27/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.900.000 0,00 1.300.000 4.200.000  

Укупно за пројекат 0902-4001 Помоћ у кући старим лицима 2.900.000 0,00 1.300.000 4.200.000  
 

Пројекат 
0902-
4002 

Вантелесна оплодња 
 

090 28/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 400.000 0,00 0,00 400.000  

Укупно за пројекат 0902-4002 Вантелесна оплодња 400.000 0,00 0,00 400.000  
 

Пројекат 
0902-
4003 

Финансијска подршка избеглим и расељеним лицима 
 

090 29/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 400.000 0,00 0,00 400.000  

Укупно за пројекат 0902-4003 Финансијска подршка избеглим и расељеним лицима 400.000 0,00 0,00 400.000  
 

Пројекат 
0902-
4004 

Студентске и ученичке стипендије 
 

090 30/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.800.000 0,00 0,00 1.800.000  

Укупно за пројекат 0902-4004 Студентске и ученичке стипендије 1.800.000 0,00 0,00 1.800.000  
 

Пројекат 
0902-
5001 

Изградња зграде Центра за социјални рад 
 



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

090 31/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за пројекат 0902-5001 Изградња зграде Центра за социјални рад 0 0,00 0,00 0   
   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

  
01 Приходе из буџета 34.530.000 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

1.300.000 
  

Укупно за 
функц.клас. 

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 34.530.000 0,00 1.300.000 35.830.000  

 

Функц. 
клас. 

133 Остале опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

133 32/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 23.450.000 0,00 0,00 23.450.000  

133 33/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 3.900.000 0,00 0,00 3.900.000  

133 34/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 150.000 0,00 0,00 150.000  

133 35/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 900.000 0,00 0,00 900.000  

133 36/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 580.000 0,00 0,00 580.000  

133 37/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 300.000 0,00 0,00 300.000  

133 38/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.980.000 0,00 0,00 4.980.000  

133 39/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 80.000 0,00 0,00 80.000  

133 40/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 13.200.000 0,00 0,00 13.200.000  

133 41/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 600.000 0,00 0,00 600.000  

133 42/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 700.000 0,00 0,00 700.000  

133 43/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.700.000 0,00 0,00 1.700.000  

133 44/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 200.000 0,00 0,00 200.000  

133 45/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 300.000 0,00 0,00 300.000  

133 46/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 2.500.000 0,00 0,00 2.500.000  

133 47/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 
ОРГАНА 

2.000.000 0,00 0,00 2.000.000  

133 48/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.500.000 0,00 0,00 1.500.000  

133 49/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 300.000 0,00 0,00 300.000  

Укупно за 
активност 

0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 57.340.000 0,00 0,00 57.340.000  

 
   

Извори финансирања за функцију 133:   
     

  
01 Приходе из буџета 57.340.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

133 Остале опште услуге 57.340.000 0,00 0,00 57.340.000  

 

Функц. 
клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 
 

160 50/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 5.000.000 0,00 0,00 5.000.000  

Укупно за 
активност 

0009 Текућа буџетска резерва 5.000.000 0,00 0,00 5.000.000  

 

Активност 0010 Стална буџетска резерва 
 

160 51/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 1.000.000 0,00 0,00 1.000.000  

Укупно за 
активност 

0010 Стална буџетска резерва 1.000.000 0,00 0,00 1.000.000  

 
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 6.000.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 6.000.000 0,00 0,00 6.000.000  

 

Функц. 
клас. 

170 Трансакције јавног дуга 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0003 Сервисирање јавног дуга 
 

170 52/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 1.200.000 0,00 0,00 1.200.000  

170 53/0 611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 10.000.000 0,00 0,00 10.000.000  

Укупно за 
активност 

0003 Сервисирање јавног дуга 11.200.000 0,00 0,00 11.200.000  

 
   

Извори финансирања за функцију 170:   
     

  
01 Приходе из буџета 11.200.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

170 Трансакције јавног дуга 11.200.000 0,00 0,00 11.200.000  

 

Функц. 
клас. 

220 Цивилна одбрана 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

220 54/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10.000 0,00 0,00 10.000  

220 55/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000 0,00 0,00 500.000  

220 56/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 50.000 0,00 0,00 50.000  

220 57/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 150.000 0,00 0,00 150.000  

220 58/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 50.000 0,00 0,00 50.000  

Укупно за 
активност 

0014 Управљање у ванредним ситуацијама 760.000 0,00 0,00 760.000  

 
   

Извори финансирања за функцију 220:   
     



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

  
01 Приходе из буџета 760.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

220 Цивилна одбрана 760.000 0,00 0,00 760.000  

 

Функц. 
клас. 

412 Општи послови по питању рада 
 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 
 

412 59/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за 
активност 

0002 Мере активне политике запошљавања 0 0,00 0,00 0  

 
   

Извори финансирања за функцију 412:   
     

  
01 Приходе из буџета 0 

    

Укупно за 
функц.клас. 

412 Општи послови по питању рада 0 0,00 0,00 0  

 

Функц. 
клас. 

421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 
 

421 60/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0,00 0,00 0  

421 61/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0 0,00 0,00 0  

421 62/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 0 0,00 0,00 0  

Укупно за 
активност 

0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 0 0,00 0,00 0  

 

Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 
 

421 63/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 32.000.000 0,00 0,00 32.000.000  

421 64/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0 0,00 0,00 0  

Укупно за 
активност 

0002 Мере подршке руралном развоју 32.000.000 0,00 0,00 32.000.000  

 

Пројекат 
0101-
4001 

Оснаживање младих предузетника у сектору пољопривреде 
 

421 65/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 600.000 0,00 0 600.000  

Укупно за пројекат 0101-4001 Оснаживање младих предузетника у сектору пољопривреде 600.000 0,00 0,00 600.000   
   

Извори финансирања за функцију 421:  
 

     
  

01 Приходе из буџета 32.600.000 
     

Укупно за 
функц.клас. 

421 Пољопривреда 32.600.000 0,00 0,00 32.600.000  



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

 

Функц. 
клас. 

451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

451 66/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 15.000.000 0,00 0,00 15.000.000  

451 67/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 6.000.000 0,00 0,00 6.000.000  

451 68/0 451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0 0,00 0,00 0  

451 69/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 12.000.000 0,00  12.000.000  

Укупно за 
активност 

0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 33.000.000 0,00  33.000.000  

 

Пројекат 
0701-
5005 

Тротоар у улици Драгише Николић 
 

451 70/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за пројекат 0701-5005 Тротоар у улици Драгише Николић 0 0,00 0,00 0  
 

Пројекат 
0701-
5014 

Улица Цара Душана - десни крак 
 

451 71/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0,00 0,00 0  

451 72/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за пројекат 0701-5014 Улица Цара Душана - десни крак 0 0,00 0,00 0  
 

Пројекат 
0701-
5015 

Пешачка стаза у Сувоборској улици 
 

451 73/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за пројекат 0701-5015 Пешачка стаза у Сувоборској улици 0 0,00 0,00 0  
 

Пројекат 
0701-
5016 

Улица Лоле Рибара са паркингом 
 

451 74/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0,00 0,00 0  

451 75/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за пројекат 0701-5016 Улица Лоле Рибара са паркингом 0 0,00 0,00 0  
 

Пројекат 
0701-
5017 

Улица Кнеза Лазара 
 

451 76/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0,00 0,00 0  

451 77/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за пројекат 0701-5017 Улица Кнеза Лазара 0 0,00 0,00 0  
 

Пројекат 
0701-
5018 

Прикључак ул. Рада Кончара на Трушову 
 

451 78/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0,00 0,00 0  



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

451 79/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за пројекат 0701-5018 Прикључак ул. Рада Кончара на Трушову 0 0,00 0,00 0  
 

Пројекат 
0701-
5019 

Ломина улица и крак ул. Ивице -Орлиак 
 

451 80/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0,00 0,00 0  

451 81/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за пројекат 0701-5019 Ломина улица и крак ул. Ивице -Орлиак 0 0,00 0,00 0  
 

Пројекат 
0701-
5020 

Пешачка стаза код ИИИ основне школе 
 

451 82/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0,00 0,00 0  

451 83/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за пројекат 0701-5020 Пешачка стаза код ИИИ основне школе 0 0,00 0,00 0  
 

Пројекат 
0701-
5021 

Ул. Јове Командира Рудник 
 

451 84/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0,00 0,00 0  

451 85/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за пројекат 0701-5021 Ул. Јове Командира Рудник 0 0,00 0,00 0  
 

Пројекат 
0701-
5022 

улица Д. Дугалића Рудник 
 

451 86/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0,00 0,00 0  

451 87/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за пројекат 0701-5022 улица Д. Дугалића Рудник 0 0,00 0,00 0  
 

Пројекат 
0701-
5023 

Пројектна док. за улицу Рајка Миловановића 
 

451 88/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за пројекат 0701-5023 Пројектна док. за улицу Рајка Миловановића 0 0,00 0,00 0   
   

Извори финансирања за функцију 451:   
     

  
01 Приходе из буџета 33.000.000 

    
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 
  

0 
  

Укупно за 
функц.клас. 

451 Друмски саобраћај 33.000.000 0,00 0 33.000.000  

 

Функц. 
клас. 

473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0001 Управљање развојем туризма 
 

473 89/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 0 0,00 0,00 0  



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

Укупно за 
активност 

0001 Управљање развојем туризма 0 0,00 0,00 0  

 

Пројекат 
1502-
5001 

Визиторски центар Рудник 
 

473 90/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000 0,00 0,00 50.000  

473 91/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0,00 6.000.000 6.000.000  

Укупно за пројекат 1502-5001 Визиторски центар Рудник 50.000 0,00 6.000.000 6.050.000   
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходе из буџета 50.000 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

6.000.000 
  

Укупно за 
функц.клас. 

473 Туризам 50.000 0,00 6.000.000 6.050.000  

 

Функц. 
клас. 

510 Управљање отпадом 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0005 Управљање комуналним отпадом 
 

510 92/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.000.000 0,00 0,00 3.000.000  

510 93/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за 
активност 

0005 Управљање комуналним отпадом 3.000.000 0,00 0,00 3.000.000  

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

510 94/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.000.000 0,00 0,00 3.000.000  

Укупно за 
активност 

0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 3.000.000 0,00 0,00 3.000.000  

 

Активност 0004 Зоохигијена 
 

510 95/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.500.000 0,00 0,00 1.500.000  

Укупно за 
активност 

0004 Зоохигијена 1.500.000 0,00 0,00 1.500.000  

 
   

Извори финансирања за функцију 510:   
     

  
01 Приходе из буџета 7.500.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

510 Управљање отпадом 7.500.000 0,00 0,00 7.500.000  

 

Функц. 
клас. 

520 Управљање отпадним водама 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

 

Активност 0004 Управљање отпадним водама 
 

520 96/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0,00 0,00 0  

520 97/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000 0,00 0,00 1.000.000  

Укупно за 
активност 

0004 Управљање отпадним водама 1.000.000 0,00 0,00 1.000.000  

 
   

Извори финансирања за функцију 520:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.000.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

520 Управљање отпадним водама 1.000.000 0,00 0,00 1.000.000  

 

Функц. 
клас. 

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 
 

540 98/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.500.000 0,00 0,00 2.500.000  

Укупно за 
активност 

0002 Одржавање јавних зелених површина 2.500.000 0,00 0,00 2.500.000  

 
   

Извори финансирања за функцију 540:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.500.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 2.500.000 0,00 0,00 2.500.000  

 

Функц. 
клас. 

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 
 

560 99/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0,00 0,00 0  

560 100/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000 0,00 0,00 300.000  

560 101/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за 
активност 

0001 Управљање заштитом животне средине 300.000 0,00 0,00 300.000  

 

Активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 
 

560 102/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000 0,00 0,00 500.000  

560 103/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 500.000 0,00 0,00 500.000  

Укупно за 
активност 

0002 Праћење квалитета елемената животне средине 1.000.000 0,00 0,00 1.000.000  

 

Пројекат 
0401-
4002 

Манифестација "Бели лабуд" 
 



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

560 104/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за пројекат 0401-4002 Манифестација "Бели лабуд" 0 0,00 0,00 0   
   

Извори финансирања за функцију 560:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.300.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 1.300.000 0,00 0,00 1.300.000  

 

Функц. 
клас. 

620 Развој заједнице 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Пројекат 
0501-
4001 

Унапређење енергетске ефикасности у стамбеном сектору 
 

620 105/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 0 0,00 0,00 0  

Укупно за пројекат 0501-4001 Унапређење енергетске ефикасности у стамбеном сектору 0 0,00 0,00 0   

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

620 106/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.000.000 0,00 0,00 2.000.000  

Укупно за 
активност 

0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 2.000.000 0,00 0,00 2.000.000  

 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 
 

620 107/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.100.000 0,00 0,00 3.100.000  

Укупно за 
активност 

0001 Просторно и урбанистичко планирање 3.100.000 0,00 0,00 3.100.000  

 

Активност 0003 Управљање грађевинским земљиштем 
 

620 108/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 4.000.000 0,00 0,00 4.000.000  

Укупно за 
активност 

0003 Управљање грађевинским земљиштем 4.000.000 0,00 0,00 4.000.000  

 
   

Извори финансирања за функцију 620:   
     

  
01 Приходе из буџета 9.100.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

620 Развој заједнице 9.100.000  0,00 9.100.000  

 

Функц. 
клас. 

630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 
 

630 109/0 451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0 0,00 0,00 0  

630 110/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0,00 0,00 0  

630 111/0 621000 НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 3.000.000 0,00 0,00 3.000.000  

Укупно за 
активност 

0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 3.000.000 0,00 0,00 3.000.000  

 
   

Извори финансирања за функцију 630:   
     

  
01 Приходе из буџета 3.000.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

630 Водоснабдевање 3.000.000 0,00 0,00 3.000.000  

 

Функц. 
клас. 

640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 112/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.000.000 0,00 0,00 5.000.000  

640 113/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 500.000 0,00 0,00 500.000  

Укупно за 
активност 

0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 5.500.000 0,00 0,00 5.500.000  

 
   

Извори финансирања за функцију 640:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.500.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

640 Улична расвета 5.500.000 0,00 0,00 5.500.000  

 

Функц. 
клас. 

760 Здравство некласификовано на другом месту 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0002 Мртвозорство 
 

760 114/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000 0,00 0,00 500.000  

Укупно за 
активност 

0002 Мртвозорство 500.000 0,00 0,00 500.000  

 

Активност 0003 Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље 
 

760 115/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 220.000 0,00 0,00 220.000  

760 116/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за 
активност 

0003 Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље 220.000 0,00 0,00 220.000  

 
   

Извори финансирања за функцију 760:   
     



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

  
01 Приходе из буџета 720.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

760 Здравство некласификовано на другом месту 720.000 0,00 0,00 720.000  

 

Функц. 
клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 117/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.500.000 0,00 0,00 6.500.000  

Укупно за 
активност 

0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 6.500.000 0,00 0,00 6.500.000  

 

Пројекат 
1301-
5001 

Базен на Руднику 
 

810 118/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000 0,00 0,00 100.000  

810 119/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 6.000.000 0,00 0,00 6.000.000  

Укупно за пројекат 1301-5001 Базен на Руднику 6.100.000 0,00 0,00 6.100.000  
 

Пројекат 
1301-
5002 

Затворен базен у Г.Милановцу 
 

810 120/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0,00 0,00 0  

810 121/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за пројекат 1301-5002 Затворен базен у Г.Милановцу 0 0,00 0,00 0  
 

Пројекат 
1301-
5003 

Дечје игралиште у Бољковачком насељу 
 

810 122/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0,00 0,00 0  

810 123/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0 0,00 0,00 0  

Укупно за пројекат 1301-5003 Дечје игралиште у Бољковачком насељу 0 0,00 0,00 0  
 

Пројекат 
1301-
5004 

Санација централног градског парка 
 

810 124/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0,00 0,00 0  

810 125/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за пројекат 1301-5004 Санација централног градског парка 0 0,00 0,00 0  
 

Пројекат 
1301-
5005 

Набавка мобилијара на стази поред Ивичког потока 
 

810 126/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0 0,00 0,00 0  

Укупно за пројекат 1301-5005 Набавка мобилијара на стази поред Ивичког потока 0 0,00 0,00 0   
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 12.600.000 

    



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

Укупно за 
функц.клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 12.600.000 0,00 0,00 12.600.000  

 

Функц. 
клас. 

820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
 

820 127/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.000.000 0,00 0,00 2.000.000  

820 128/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000 0,00 0,00 1.000.000  

Укупно за 
активност 

0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 3.000.000 0,00 0,00 3.000.000  

 

Пројекат 
1201-
4013 

Филм "Хероји Халијарда" - серија "Ваздушни мост" 
 

820 129/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 12.000.000 0,00 0,00 12.000.000  

Укупно за пројекат 1201-4013 Филм "Хероји Халијарда" - серија "Ваздушни мост" 12.000.000 0,00 0,00 12.000.000  
 

Пројекат 
1201-
5003 

Дворац у Такову 
 

820 130/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 17.000.000 0,00 0,00 17.000.000  

Укупно за пројекат 1201-5003 Дворац у Такову 17.000.000 0,00 0,00 17.000.000   
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 32.000.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

820 Услуге културе 32.000.000 0,00 0,00 32.000.000  

 

Функц. 
клас. 

830 Услуге емитовања и штампања 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 
 

830 131/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 15.000.000 0,00 0,00 15.000.000  

Укупно за 
активност 

0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 15.000.000 0,00 0,00 15.000.000  

 
   

Извори финансирања за функцију 830:   
     

  
01 Приходе из буџета 15.000.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

830 Услуге емитовања и штампања 15.000.000 0,00 0,00 15.000.000  

 

Функц. 
клас. 

840 Верске и остале услуге заједнице 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

 

Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 
 

840 132/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000 0,00 0,00 1.000.000  

Укупно за 
активност 

0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 1.000.000 0,00 0,00 1.000.000  

 
   

Извори финансирања за функцију 840:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.000.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

840 Верске и остале услуге заједнице 1.000.000 0,00 0,00 1.000.000  

 

Функц. 
клас. 

911 Предшколско образовање 
 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Пројекат 
2002-
5001 

Доградња објекта III ПУ Сунце 
 

911 133/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.000.000 0,00 0,00 2.000.000  

Укупно за пројекат 2002-5001 Доградња објекта ИИИ ПУ Сунце 2.000.000 0,00 0,00 2.000.000   
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.000.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

911 Предшколско образовање 2.000.000 0,00 0,00 2.000.000  

 

Функц. 
клас. 

912 Основно образовање 
 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 
 

912 134/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 20.000.000 0,00 0,00 20.000.000  

912 135/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 300.000 0,00 0,00 300.000  

Укупно за 
активност 

0001 Реализација делатности основног образовања 20.300.000 0,00 0,00 20.300.000  

 

Пројекат 
2003-
4001 

Тренинзи за развој когнитивних компетенција 
 

912 136/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за пројекат 2003-4001 Тренинзи за развој когнитивних компетенција 0 0,00 0,00 0  
 

Пројекат 
2003-
5006 

Реконструкција и доградња ОС "Десанка Максимовиц" 
 

912 137/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 450.000 0,00 0,00 450.000  

Укупно за пројекат 2003-5006 Реконструкција и доградња ОС "Десанка Максимовиц" 450.000 0,00 0,00 450.000   



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

   
Извори финансирања за функцију 912:   

     
  

01 Приходе из буџета 20.750.000 
    

Укупно за 
функц.клас. 

912 Основно образовање 20.750.000 0,00 0,00 20.750.000  

 

Функц. 
клас. 

920 Средње образовање 
 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 
 

920 138/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 8.000.000 0,00 0,00 8.000.000  

920 139/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 500.000 0,00 0,00 500.000  

Укупно за 
активност 

0001 Реализација делатности средњег образовања 8.500.000 0,00 0,00 8.500.000  

 
   

Извори финансирања за функцију 920:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.500.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

920 Средње образовање 8.500.000 0,00 0,00 8.500.000  

 

Глава 4.02 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. 
клас. 

620 Развој заједнице 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање месних заједница 
 

620 140/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.200.000 0,00 0,00 2.200.000  

620 141/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 15.000 0,00 0,00 15.000  

620 142/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.500.000 0,00 0,00 3.500.000  

Укупно за 
активност 

0002 Функционисање месних заједница 5.715.000 0,00 0,00 5.715.000  

 
   

Извори финансирања за функцију 620:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.715.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

620 Развој заједнице 5.715.000 0,00 0,00 5.715.000  

 
   

Извори финансирања за главу 4.02:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.715.000 

    

Укупно за главу 4.02 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 5.715.000 0,00 0,00 5.715.000   

Глава 4.03 ПУ СУНЦЕ 
 

Функц. 
клас. 

911 Предшколско образовање 
 



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 
 

911 143/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 30.800.000 0,00 2.150.000 32.950.000  

911 144/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 5.150.000 0,00 350.000 5.500.000  

911 145/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 90.000 0,00 0,00 90.000  

911 146/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 700.000 0,00 0,00 700.000  

911 147/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.200.000 0,00 0,00 1.200.000  

911 148/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 900.000 0,00 0,00 900.000  

911 149/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.700.000 0,00 0,00 4.700.000  

911 150/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 300.000 0,00 0,00 300.000  

911 151/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.800.000 0,00 0,00 2.800.000  

911 152/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 350.000 0,00 0,00 350.000  

911 153/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 150.000 0,00 0,00 150.000  

911 154/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4.500.000 0,00 0,00 4.500.000  

911 155/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 600.000 0,00 0,00 600.000  

911 156/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 20.000 0,00 0,00 20.000  

911 157/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 70.000 0,00 0,00 70.000  

Укупно за 
активност 

0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 52.330.000 0,00 2.500.000 54.830.000  

 
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходе из буџета 52.330.000 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

2.500.000 
  

Укупно за 
функц.клас. 

911 Предшколско образовање 52.330.000 0,00 2.500.000 54.830.000  

 
   

Извори финансирања за главу 4.03:   
     

  
01 Приходе из буџета 52.330.000 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

2.500.000 
  

Укупно за главу 4.03 ПУ СУНЦЕ 52.330.000 0,00 2.500.000 54.830.000   

Глава 4.04 КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 
 

Функц. 
клас. 

820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 158/0 411000   ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.000.000 0 0,00 6.000.000  

820 159/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.000.000 0 0,00 1.000.000  

820 160/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 65.000 0 0,00 65.000  

820 161/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 120.000 0 0,00 120.000  

820 162/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 75.000 0 0,00 75.000  



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

820 163/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 0 0 0,00 0  

820 164/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 225.000 50.000,00 0,00 275.000  

820 165/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 20.000 20.000,00 0,00 40.000  

820 166/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.800.000 1.925.000,00 90.000 3.815.000  

820 167/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 200.000 20.000,00 0,00 220.000  

820 168/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 170.000 70.000,00 0,00 240.000  

820 169/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 0 15.000,00 0,00 15.000  

820 170/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 50.000 0 0,00 50.000  

Укупно за 
активност 

0001 Функционисање локалних установа културе 9.725.000 2.100.000 90.000 11.915.000  

 

Пројекат 
1201-
4001 

КЦ-Међународно бијенале минијатуре 
 

820 171/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 60.000 10.000 0,00 70.000  

820 172/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 25.000 10.000 0,00 35.000  

820 173/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600.000 0 0,00 600.000  

820 174/0 426000 МАТЕРИЈАЛ  20.000 0,00 20.000  

Укупно за пројекат 1201-4001 КЦ-Међународно бијенале минијатуре 685.000 40.000 0,00 725.000  
 

Пројекат 
1201-
4002 

КЦ-Ликовна колонија Мина Вукомановић Караџић 
 

820 175/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0 0 0 0  

820 176/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0 0 0  

820 177/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0 0 0 0  

Укупно за пројекат 1201-4002 КЦ-Ликовна колонија Мина Вукомановић Караџић 0 0 0 0  
 

Пројекат 
1201-
4003 

КЦ-Међународни фестивал кратког филма -"Кратка форма" 
 

820 178/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0 0 0  

Укупно за пројекат 1201-4003 КЦ-Међународни фестивал кратког филма -"Кратка форма" 0 0 0 0  
 

Пројекат 
1201-
4004 

КЦ-Дани Мије Алексића 
 

820 179/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0 0 0  

Укупно за пројекат 1201-4004 КЦ-Дани Мије Алексића 0 0 0 0  
 

Пројекат 
1201-
4005 

КЦ-Сабор виолине Србије у Прањанима 
 

820 180/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за пројекат 1201-4005 КЦ-Сабор виолине Србије у Прањанима 0 0,00 0,00 0   
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 10.410.000 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

2.140.000 
   

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
90.000 

  



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

Укупно за 
функц.клас. 

820 Услуге културе 10.410.000 2.140.000 90.000 12.640.000  

 
   

Извори финансирања за главу 4.04:   
     

  
01 Приходе из буџета 10.410.000 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

2.140.000 
   

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
90.000 

  

Укупно за главу 4.04 КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 10.410.000 2.140.000 90.000 12.640.000   

Глава 4.05 БИБЛИОТЕКА 
 

Функц. 
клас. 

820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 181/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 2.900.000 0,00 0,00 2.900.000  

820 182/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА              500.000 0,00 0,00 500.000  

820 183/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ                18.000 0 0,00 18.0000  

820 184/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100.000 0 0,00 100.000  

820 185/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 150.000 0 0,00 150.0000  

820 186/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ              200.000 30.000 0,00 230.000  

820 187/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА               10.000 10.000 0,00 20.0000  

820 188/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ          1.627.000 80.000 0,00 1.707.000  

820 189/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 7.000 0,00 7.000  

820 190/0 426000 МАТЕРИЈАЛ             30.000 50.000 0,00 80.000  

820 191/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 0 5.000 0,00 5.000  

820 192/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000 0 0,00 100.000  

820 193/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА             100.000 65.000 0,00 165.000  

820 194/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0 420.000 0,00 420.000  

Укупно за 
активност 

0001 Функционисање локалних установа културе 5.735.000 667.000 0,00 6.402.000  

 

Пројекат 
1201-
4006 

 

820 195/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0 0 0  

Укупно за пројекат 1201-4006 Б-Манифестација Дани Настасијевића 0 0 0 0   
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.735.000 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

667.000 
   

Укупно за 
функц.клас. 

820 Услуге културе 5.735.000 667.000 0,00 6.402.000  

 
   

Извори финансирања за главу 4.05:   
     



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 22 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

  
01 Приходе из буџета 5.735.000 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

667.000 
   

Укупно за главу 4.05 БИБЛИОТЕКА 5.735.000 667.000 0,00 6.402.000   

Глава                      4.06          МУЗЕЈ  РУДНИЧКО ТАКОВСКОГ КРАЈА МУ МУЗЕЈ РУДНИЧКО ТАКОВСКОГ КРАЈА ЗЕЈ РУДНИЧКО ТАКОВСКОГ КРАЈА 
Функц. 
клас. 

820 
У 
Услуге културе 

Програм 1201 
Услуге 
РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

 

Активност 0001 
 
Функционисање локалних установа културе 

820 196/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.700.000 0,00 0,00 3.700.000  

820 197/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 650.000 0,00 0,00 650.000  

820 198/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 60.000 0 0,00 60.000  

820 199/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 120.000 0 0,00 120.000  

820 200/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 150.000 0 0,00 150.000  

820 201/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 0 0 0,00 0  

820 202/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 550.000 35.000 0,00 585.000  

820 203/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30.000 30.000  60.000  

820 204/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.375.000 148.000 0,00 1.523.000  

820 205/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 50.000 25.000 0,00 75.000  

820 206/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 150.000 90.000 0,00 240.000  

820 207/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 0 20.000 0,00 20.000  

820 208/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 0 0,00 0,00 0  

820 209/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА               50.000 0,00 0,00 50.000  

820 210/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 0 0,00 0,00 0  

820 211/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0 20.000 0,00 20.000  

Укупно за 
активност 

0001 Функционисање локалних установа културе 6.885.000 368.000 0,00 7.253.000  

 

Пројекат 
1201-
4007 

М-Ноћ Музеја 
 

820 212/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0 0 0  

Укупно за пројекат 1201-4007 М-Ноћ Музеја 0 0 0 0   
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 6.885.000 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

368.000 
   

Укупно за 
функц.клас. 

820 Услуге културе 6.885.000 368.000 0,00 7.253.000  

 
   

Извори финансирања за главу 4.06:   
     

  
01 Приходе из буџета 6.885.000 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

368.000 
   

Укупно за главу 4.06 МУЗЕЈ РУДНИЧКО ТАКОВСКОГ КРАЈА 6.885.000 368.000 0,00 7.253.000  



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 23 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

 

Глава 4.07 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
 

Функц. 
клас. 

473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0002 Промоција туристичке понуде 
 

473 213/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 697.000,00 0,00 0,00 697.000,00  

473 214/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 116.000,00 0,00 0,00 116.000,00  

473 215/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 0 0,00 0,00 0  

473 216/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00  

473 217/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00  

473 218/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00  

473 219/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 822.000,00 0,00 0,00 822.000,00  

473 220/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00  

473 221/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00  

473 222/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00  

473 223/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00  

473 224/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00  

Укупно за 
активност 

0002 Промоција туристичке понуде 2.385.000 0,00 0,00 2.385.000  

 

Пројекат 
1502-
4001 

Присуство на сајмовима 
 

473 225/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 70.000 0,00 0,00 70.000  

473 226/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000 0,00 0,00 500.000  

Укупно за пројекат 1502-4001 Присуство на сајмовима 570.000 0,00 0,00 570.000  
 

Пројекат 
1502-
4002 

Манифестација Дани Књегиње Љубице 
 

473 227/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0,00 0,00 0  

Укупно за пројекат 1502-4002 Манифестација Дани Књегиње Љубице 0 0,00 0,00 0   
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.955.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

473 Туризам 2.955.000 0,00 0,00 2.955.000  

 
   

Извори финансирања за главу 4.07:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.955.000 

    

Укупно за главу 4.07 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 2.955.000 0,00 0,00 2.955.000   

Глава 4.08 СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР 
 

Функц. 
клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 
 



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 24 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 
 

810 228/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.600.000 0,00 0,00 1.600.000  

810 229/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 300.000 0,00 0,00 300.000  

810 230/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 0 0,00 0,00 0  

810 231/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 0 0,00 0,00 0  

810 232/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 70.000 0,00 0,00 70.000  

810 233/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.600.000 0,00 0,00 1.600.000  

810 234/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0 0,00 0,00 0  

810 235/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.550.000 0,00 0,00 1.550.000  

810 236/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0 0,00 0,00 0  

810 237/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 200.000 0,00 0,00 200.000  

810 238/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 300.000 0,00 0,00 300.000  

810 239/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 10.000 0,00 0,00 10.000  

810 240/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0,00 0,00 0  

810 241/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000 0,00 0,00 100.000  

Укупно за 
активност 

0004 Функционисање локалних спортских установа 5.730.000 0,00 0,00 5.730.000  

 
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.730.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 5.730.000 0,00 0,00 5.730.000  

 
   

Извори финансирања за главу 4.08:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.730.000 

    

Укупно за главу 4.08 СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР 5.730.000 0,00 0,00 5.730.000   
   

Извори финансирања за раздео 4:   
     

  
01 Приходе из буџета 387.710.000 

00    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
00- 

3.175.000 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
3.800.000 

  
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 
  

90.000 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
6.000.000 

  

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 387.710.000 3.175.000 9.890.000 400.775.000   

Раздео 5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. 
клас. 

330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 242/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 890.000 0,00 0,00 890.000  



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 25 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

330 243/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 150.000 0,00 0,00 150.000  

330 244/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 20.000 0,00 0,00 20.000  

330 245/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 50.000 0,00 0,00 50.000  

330 246/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30.000 0,00 0,00 30.000  

330 247/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 30.000 0,00 0,00 30.000  

Укупно за 
активност 

0004 Општинско/градско правобранилаштво 1.170.000 0,00 0,00 1.170.000  

 
   

Извори финансирања за функцију 330:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.170.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

330 Судови 1.170.000 0,00 0,00 1.170.000  

 
   

Извори финансирања за раздео 5:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.170.000 

    

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 1.170.000 0,00 0,00 1.170.000   

Раздео 6 ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА 
 

Функц. 
клас. 

330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0005 Омбудсман 
 

330 248/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 350.000 0,00 0,00 350.000  

330 249/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 60.000 0,00 0,00 60.000  

330 250/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 25.000 0,00 0,00 25.000  

330 251/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 25.000 0,00 0,00 25.000  

Укупно за 
активност 

0005 Омбудсман 460.000 0,00 0,00 460.000  

 
   

Извори финансирања за функцију 330:   
     

  
01 Приходе из буџета 460.000 

    

Укупно за 
функц.клас. 

330 Судови 460.000 0,00 0,00 460.000  

 
   

Извори финансирања за раздео 6:   
     

  
01 Приходе из буџета 460.000 

    

Укупно за раздео 6 ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА 460.000 0,00 0,00 460.000   
   

Извори финансирања за БК 0:   
     

  
01 Приходе из буџета 399.180.000 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

3.175.000 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
3.800.000 

  
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 
  

90.000 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
6.000.000 

  



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 26 

 
Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. класиф. Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора Укупно 

  БУЏЕТ  ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ    1.01-31.03.2022. 399.180.000 3.175.000 9.890.000 412.245.000  

  
Члан 2. 

Решења Општинског већа општине Горњи Милановац о употреби средстава текуће буџетске резерве, као и Решења о промени и отварању  апропријацијa 
постају саставни део Решења о oбиму потрошње за буџетске кориснике за период 01.01.- 31.03.2022. године. 

 
Члан 3. 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршаваће се сразмерно оствареним примањима буџета. Уколико се у периду 01.01. – 31.03.2022. године 
смање примања буџета, издаци буџета ће се извршавати према приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима, на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови непходни за функционисање буџетских корисника. 
 

Члан 4. 
  О извршењу овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску администрацију. 

 
                                                                                                                                                         Члан 5. 

  Ово решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 27 

 

      ОСТАЛА АКТА   
 

          1. 
 
 На основу члана 2. Одлуке о установљавању награда и других признања општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 4/2015) и члана 67. Пословника о раду Скупштине општине 
Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/2013 и 19/2021), Комисија за 
кадровска, административна и мандатно имунитетска питања Скупштине општине Горњи Милановац, на седници 
одржаној 02. марта 2022. године, донела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 I На свечаној седници Скупштине општине Горњи Милановац која ће се одржати поводом празника 
општине Горњи Милановац – 23. априла, дана када је у Такову 1815. године подигнут Други српски устанак, уручиће 
се општинске награде и друга признања и то: 
 

- ЗЛАТНА MEДАЉА „ТАКОВСКИ УСТАНАК“ 
- СРЕБРНА МЕДАЉА „ТАКОВСКИ УСТАНАК“ 

 
 
 II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
КОМИСИЈА ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНО ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
Број: 2-06-14/2022                                                          Марија Огњановић с.р. 

 

          2. 
 
 На основу члана 4. Одлуке о установљавању награда и других признања општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 4/2015) и члана 67. Пословника о раду Скупштине општине 
Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/2013 и 19/2021), Комисија за 
кадровска, административна и мандатно имунитетска питања Скупштине општине Горњи Милановац, на седници 
одржаној 02. 03. 2022. године, донела  је 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 I Упућује се Позив за достављање предлога за доделу општинских награда и других признања.  
 
 II Позив за достављање предлога за доделу општинских награда и других признања објавити у: 

- Листу „Чачански глас “. 
- Огласним терминима „Стари Милановац“. 
- Интернет порталу „ГМ-ПРЕСС“ 
- Првом наредном броју „Службеног гласника општине Горњи Милановац“ 
- На званичном сајту општине Горњи Милановац. 

 
 III Предлоге за доделу општинских награда и других признања потребно је доставити најкасније до 31. 
марта 2022. године, Скупштини општине Горњи Милановац, улица Таковска бр. 2., са назнаком Комисија за 
кадровска, административна и мандатно имунитетска питања Скупштине општине Горњи Милановац. 
 
 IV Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 
 
 
КОМИСИЈА ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНО ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 

 Број: 2-06-14/2022                                                              ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
                                                                                                      Марија Огњановић с.р. 



Број 6/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 28 

 
 

          3. 
 
 На основу члана 4. Одлуке о установљењу награда и других признања општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 4/2015), а поводом прославе празника општине Горњи 
Милановац  23. априла, дана када је у Такову 1815. године подигнут Други српски устанак, Комисија за кадровска, 
административна и мандатно - имунитетска питања Скупштине општине Горњи Милановац, 02. марта 2022. 
године, објављује  
 
 

ПОЗИВ ЗА ДОСТАВЉАЊЕ ПРЕДЛОГА ЗА ДОДЕЛУ 
 
- ЗЛАТНЕ МЕДАЉЕ „ТАКОВСКИ УСТАНАК“ И 
- СРЕБРНЕ МЕДАЉЕ „ТАКОВСКИ УСТАНАК“ 
 
 Комисија за кадровска, административна и мандатно - имунитетска питања Скупштине општине Горњи 
Милановац упућује позив свим правним и физичким лицима да предложе кандидате за доделу награде „Таковски 
устанак“ у 2022. години. 
 Награда  „Таковски устанак“ додељује се појединцима и колективима са и ван територије општине Горњи 
Милановац за значајна остварења у производњи, науци, уметности и другим друштвеним областима, као и страним 
и домаћим институцијама, општинама, градовима и појединцима за остварене резултате у области међуопштинске 
и међународне сарадње. 
 Предлог за доделу награде „Таковски устанак“ се доставља у писаној форми са образложењем и подацима о 
кандидату. 
 Предлози се достављају најкасније до 31. марта 2022. године, на адресу Скупштине општине Горњи 
Милановац, улица Таковска бр. 2., са назнаком „Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетска 
питања Скупштине општине Горњи Милановац“. 
 
  

КОМИСИЈА ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНО – ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


